
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Sábado 20 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 27699

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

94
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

19943 Anuncio de Zaragoza Alta Velocidad 2002, S.A., para la enajenación
mediante subasta pública de las manzanas 5 y 6 de la G-44/2, entorno
de la estación de Delicias (Fincas resultantes 5.1, 5.2, 5.3 y 6.1 6.2 y
6.3 del Proyecto de Reparcelación de la G-44/2 del Plan General de
Ordenación Urbana de Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

Zaragoza Alta Velocidad 2002, Sociedad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a)  Descripción  del  objeto:  Enajenación  mediante  subasta  pública  de  las
manzanas  5  y  6  de  la  G-44/2,  entorno  de  la  estación  de  Delicias  (Fincas
resultantes 5.1, 5.2, 5.3 y 6.1 6.2 y 6.3 del Proyecto de reparcelación de la G-44/2
del Plan General de Ordenación Urbana de Zaragoza).

-  Manzana 5:  17.823,60 metros  cuadrados de residencial  y  6.500 metros
cuadrados de terciario.

-  Manzana  6:  22.756  metros  cuadrados  de  residencial  y  5.200  metros
cuadrados  de  terciario.

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido):

.- Manzana 5: Veintidós millones doscientos noventa y nueve mil doscientos
euros (22.299.200,00 euros).

.- Manzana 6: Diecinueve millones quinientos sesenta y nueve mil doscientos
euros (19.569.200,00 euros).

5. Fianza:

.- El 1% del presupuesto de licitación de cada manzana.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Zaragoza Alta Velocidad 2002 S.A. http://www.zav.es

b) Domicilio: Plaza Antonio Beltrán Martínez, n.º 1. Planta 6.ª, oficina K.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50002.

d) Teléfono: 976 20 18 33.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Sábado 20 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 27700

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

94
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

e) Telefax: 976 39 72 16.

f) Mail: info@zav2002.com

g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta las 15,00
horas del 11 de septiembre de 2015.

7. Requisitos específicos de los licitadores.

Los expresados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas.

a)  Fecha  límite  de  presentación:  Hasta  las  15.00  horas  del  día  14  de
septiembre  de  2015.

b) Documentación a presentar: Según pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Véase apartado 6.

d) Plazo durante el cual los licitadores estarán obligados a mantener su oferta:
Hasta la formalización de la escritura de compraventa con el adjudicatario, de
acuerdo con el pliego de condiciones.

9. Apertura de las ofertas.

El 18 de septiembre de 2015, a las 11,00 horas, en el domicilio de la sociedad.

10.  Otras  informaciones.  En  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas
particulares.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudicatarios.

Zaragoza, 12 de junio de 2015.- Director General de Zaragoza Alta Velocidad
2002, S.A.

ID: A150028684-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-19T17:55:57+0200




